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for-slaaet, idet jeg blot skal gjentage de Ord, at

Handlinger, der gaae ’nd paa at berøve Kon-

gen Livet osv» ere det Høidepunkt, hvori et-

hvert Angreb paa " Forsatningen « cnlminerer.

Dette»e«r den første Forandring, som vi have
foreslaaet. Den anden er,«at et saadant For-
hold imod Kongen übetinget skal belægges med

Livsstraf. «Er «man først enig lmed os i, at

Angreb paa Kongens Liv, Frihed eller Throne
har denne store Betydning, er det meest antid-

delbare Angreb paa Forfatningen, er Noget, hvor-
ved man ligesom med eetSlag rammer Stats-

forfatningen, og man i noget Tilfælde vil be-

holde Dødsstraffen, saa forekommer det mig
klart,"at der ikke er nogen Forbrydelse, der

saaledes som denne egner sig til at belægges
med den haardeste-Straf, som Loven kjender.
Jeg skal, for at bestyrke den Mening, at man

übetinget bør sætte Livsstraf for denne For-
brydelse, men)at man derimod med Hensyn til
de øvrige Forbrydelser kan ·sætte Livsstraf og
Tugthnnsarbeide paa Livstid som Alternativer,;
gjøre opmærksom paa, at de Handlinger, som;

have til Hensigt at bevirke Forandringer i
Statsforfatningen, gaae ud paa Noget, hviss
Øiemed dog kan være temmelig forskjelligt. Omi
de end gaae ud paa at bevirke Forandringer i·
Statsforfatningen og «Thronfølgeordenen, saal
kan dette dog være paa forskjellig Maade,«
Øiemedet kan have en større eller mindre Ud-:
strækning, og dette kan gjøre det rigtigt, at

man her fastsætter Livsstraf og Tugthuusawf
beide paa Livstid ved Siden af hinanden som
to Alternativer; men med Hensyn til det at an-:
gribe Kongens Liv, Frihed eller Throne, er deri
ikke Spørgsmaal om nogen saadan Nuance i

Øiemedet Det er, for at jeg skal gjentage-!
hvad jeg nylig sagde, en Handling, der ligesom;
med eet Slag tilintetgjør Statsforsatningen.l
Jeg skal detsor« anbefale Forslaget til det høie
Things Vedtagelse.

"
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Winther: Rigsdagsmanden for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen) har
allerede anbefalet det Forslag, som han iFor-
ening med mig har stillet under Nr. 72. Jeg
vil, til hvad han derom yttrede, tilføie et Par
Bemærkninger, og skal da navnlig henlede det

»cerede Things Opmærksomhed paa, at det maa

synes ligefrem at være en Forglemmelse, at

der ikke er en Bestemmelse af denne Arti

fLovudkasted See vi nemlig hen til Fornær-
Jmelser imod Kongen, imod ICmbedsmcend i

xVirksomhed og imod Private, saa finde vi, at

der er bestemt Straf for saadanne Fornærmel-
ser. Der er ogsaa i § 226 udtalt, at den, der

indklæder en Ansogning eller Klage tilKongen,
nogen af de lovgivende Forsamlinger, Mini-

sterierne eller Øvrigheden, i utilborlige eller

usømmelige Udtryk, bliver at straffe. Det

synes altsaa at være ganske rigtigt og overeens-

stemmende med-Lovens Aand i det Hele, at
den kommer til at indeholde en Bestemmelse
som den af os her foreslaaede, og som navnlig
har taget Paragraphen angaaende Fornærmel-
ser imod Kongen som den anden Deel af den

lovgivende Magt til Mønster.
i Det er allerede i det ikke«meget lange Liv,
Ivor frie Forfatning har havt, indtruffet, at der

ier fremkommet Forhaanelser iniod en Afdeling
Eas den lovgivende Magt som Heelhed; at Sligt
skal taales og skal kunne skee ustraffet, forekom-
Imer mig at være urigtigt, isærdeleshed da mange

Fmindre Myndigheder iLandet end den lov-

Jgivende Forsamling ere værnede imod Forhan-
’nelser ved ikke ringe Straffe. Dersom denne

Forsamling, eller Rigsdagen i det Hele, havde
en saadan Myndighed, at den selv for sin
Skranke kunde indstævne dem, der i nogen
Maade havde forseet sig imod Rigsda-

gens Værdighed, saa var det naturligviis
ikke nødvendigt her i denne Lov at have saa-
danne Straffebestemmelser; men dette vilde jo
være at gaae et langt videre Skridt end det,
der’tilsigtes ved vort Forslag, og, naar vi altsaa
blive staaende ved det, her er foreslaaet, mene

vi, at det er en maadeholdende Fordring at

stille om Beskyttelse for den lovgivende For-
samling.« Jeg venter ikke, at man her i Thins
get vil gjøre nogen Indvending imod et Forslag
af denne Beskaffenhed, og det har derfor»blot
været mig om at gjøre at foretage disse Til-

føielfer til de af det ærede Medlem for Svend-,
borg Amts 6te Valgkreds fremsatte Bemærk-

ninger, for at vise, at der iLoven selv er

mange Punkter-, der tale for, at der findes en


